

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE.
Jutro Aniołów Stróżów.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10
miesięcznie złp. 4.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.
Jutro Stanimir.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0° R red w miarze Paryzkiej	stopnie ciepła podług Reaumur'a	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
6	27" 6.727	+ 6.1	3.28	zachodni średni	Pochmurno	Mgła
30 2	6.550	+ 9.8	2.88	Pn Zachodni słaby	"	
10	6.520	+ 7.4	3.22	Zachodni słaby	"	
6	6.600	+ 6.4	3.25	Zaden	Pochmurno	Deszcz
1 2	7.431	+ 10.8	2.93	Pl. Zachodni słaby	"	
10	8.929	+ 6.6	2.80	Wschodni średni	"	

Część Urzędowa.

Odpis do Nru 7,228, D. W. S. W. P.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okregu.*

Postępując w duchu uchwały Senatu Rządzącego z dnia 9 b. m. i r. do Nru 5,397 D. G. wydanéj, Wydział podaje niniejszym do powszechnéj wiadomości, iż kamienica kapitulna w Krakowie głównie przy ulicy Grodzkiej pod L: 121 stojąca, przechodnia na ulicę Kanonną sprzedaną zostanie na własność w drodze administracyjnej w biurze Wydziału w dniach 30 września i 16 października r. b. o godzinie 10tej zrana, stósownie do warunków przez Senat Rządzący zatwierdzonych, tu poniżej zamieszczonych.

Kraków dnia 19 września 1837 r.

Senator prezydujący,

M. P. (podpisano) X. WALCZYŃSKI.

Za Sekretarza.

(podpisano) J. Wesseli.

Warunki do Licytacji.

1) Kamienica Kapituły Katedralnej Krakowskiej głównie przy ulicy Grodzkiej pod L. 121 stojąca, sprzedaną będzie w drodze administracyjnej przez publiczną licytacją w Wydziale Spraw Wewnętrznych i Policyi w terminach poniżej wyrażonych.

2) Licytacja rozpocznie się od summy szacunkowej złp. dziewiętnaście tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt trzy N, 19,393 jako taksy urzędownie oznaczonej.

3) Chcący licytować, złoży tytułem *vadii* złp. tysiąc dziewięćset czterdzieści N. 1940 które wrazie niedotrzymania jakiegokolwiek warunku, nabywca utraci i nowa licytacja na koszt jego i stratę ogłoszoną zostanie.

4) Z summy wylicytowanej pozostawioną będzie przy kamienicy na pierwszej hipotece kwota złp. dziewięć tysięcy N. 9,000, od której nabywca opłacać będzie procent po 100 od dnia zaliczowania do kassy Prokuryi Kapituły katedralnej krakowskiej, resztę sum-

my wylicytowanej doliczy nabywca do *vadium* i takową wypłaci do kasy Głównej w przeciągu dni trzech od dnia licytacji. Późem dopełnione będą inne formalności urzędowe do przelania własności rzeczonyj kamienicy na nabywcę, zawsze jednak kosztem tegoż nabywcy.

5) Do takowėj licytacji przeznaczają się dwa terminy, pierwszy na dzień 30 września, drugi na dzień 16 października r. b.

Na pierwszym jednak terminie przybicie stanowcze nastąpi, skoro znajdzie się prezydent ofiarujący sumę do pierwszego wywołania oznaczoną to jest Złp. 19,393.

Za Zgodność świadczę.

Za Sekr. J. Wesseli.

Cześć Polityczna.

WIADOMOŚCI Z POCZTY WCZORAJSZEJ.

— Warszawa 27 Września. —

JO. Feldmarszałek Xiąże Warszawski, Niemiastnik królewski, wczoraj o godzinie w pół do 8 rano, wrócił z Wozniesichńska do Warszawy.

— Dnia 28 Września. —

Rada Administracyjna zatwierdziła nominację, wydaną przez kommissyę rz. s. w. i o. p. Fran: *Bogdańskiemu*, na pełniącego obowiązki sekretarza jeneralnego przy rządzie gubernii krakowskiej.

Warszawski gabinet zoologiczny, powiększony został wypchanym exemplarzem okazałego słonia afrykańskiego, którego JO. Xiąże Feldmarszałek, Niemiastnik Królewski, zakupił od pani Tournier i temuż gabinetowi darował, sala nowa w której dar ten jest umieszczony, została w tym tygodniu pierwszy raz dla publiczności otworzoną.

— Z Berlina 23 Września. —

Zawczoraj umarł tu Xiąże Karol Meklenbursko-Strelieki.

— Z Pragi 18 Września. —

Dziś odbył się tutaj w sposobie zwyczajnym, zwołany przez N. Cesarza i Króla dla królestwa czeskiego sejm postulatowy. Przewodniczył hr. Chotek, Wielki burgrabia królestwa.

Na posiedzenie badaczów przyrodzenia i sztuki lekarskiej, przybywają już z różnych stron członkowie tegoż.

— Paryż 19 Września. —

Dzisiejsze dzienniki umieszczają cztery depesze telegraficzne. Pierwsza już wiadoma. (Patrz w gazecie piątkowėj.) Druga depesza telegraficzna datowana z Bajonny d. 18 września do ministra wojny przysłana, donosi: »Espartero, odebrawszy w Cuenza wiadomość, dnia 9 że Don Carlos, połączył się w Taranconie z korpusami partyzanckimi prowincyi Walencyi; — wyruszył prosto do Madrytu, w nadziei, że zdoła tam pierwój zdążyć jak nieprzyjaciel, który dnia 11 Funtiduena nad Tajo był spodziewany. Madryt jest w stanie oblężenia. Wojska osady i milicje stały dnia 13 pod bronią; miasto było spokojne. Gazeta urzędowa madrycka nie miała żadnych wiadomości od wojska. W Hernani i San Sebastian, od nieszczęśliwej potyczki dnia 13 (wiadome wypędzenie krystynów z Andoain,) nic nowego do dnia 16 niezaszło.«

Druga depesza telegraficzna zawiera dawniejsze wiadomości o poruszeniach D. Carlosa, który już dziś jest pod murami Madrytu, nic nie znaczące, — i które się niesprawdziły. —

Czwarta depesza podobnie przedawniona i bez żadnego interessu, mówi tylko w końcu, że generał Espartero ścigał D. Carlosa, idącego od Cuenzy ku Madrytowi. —

Dziennik *Constitutionel*, zawiera doniesienia z Hiszpanii o poruszeniach generała Espartero przeciw D. Carlosowi, które po przeczytaniu depeszy pod dniem 15 z Madrytu, (patrz piątkową Gazetę,) dosyć śmiesznie się wydadzą.

Doniesienia z Madrytu są ciągle niepomysłną dla sprawy krystynistów. — Według zeznań osób uciekających przed armią nieprzyjacielską od Cuenzy, — Don Carlos nie ma wcale zamiaru zdobywania ogniem Madrytu; dąży on do opanowania Andaluzji, która jest spizarnią stolicy, aby tam wszelkie zapasy żywności opanować, a mianowicie przez rząd madrycki dla wojsk przysposobione. — Stan prowincyi oplakany. Karliści do koła panują, — wybierają rekrutów, kontrybucye, bez najmniejszej przeszkody. — W okolicach miasta Burgos, kommisarz karlistowski przy małej eskorcie, rozpościera rządy, podczas gdy brygady konstytucjonistów pod rozkazami Carondela i Mira, stoją spokojnie w Sierra i Puig Samper, w oddaleniu pełnem uszanowania, i pożywają racye, nie myśląc o ratowaniu prowincyi. « — Wyślano z Madrytu dnia 11 batalion półku królowej i szwadron gwardyi narodowej do Toledo, dla wywiezienia ztamtąd bogactw kościelnych; ponieważ sądzą tu, że Don Carlos, ma zamiar usadowić się w górach Toledo.

(Dziennik Frankfortski zawiera list prywatny z głównej kwatery D. Carlosa, w Villar de los Navarros z d. 27 sierpnia, zawierający szczegóły rozbitcia dywizyi Buerensa, tój osnowy: »Dzień 24 sierpnia, był dla nas prawdziwym dniem chwały; wywalczyliśmy zupełne zwycięstwo. Bitwa rozpoczęła się o godzinie 2 z południa, i ścigaliśmy nieprzyjaciela jeszcze o 9 wieczór. Kolumna krystynistów, składała się z 6000 piechoty i 600 konnicy pod rozkazami Buerensa. Jenerał ten, dniem pierwój doniósł jenerałowi Oraa, że nazajutrz, po południu uderzy na nas. Poufaniec, który ten list miał zanieść, został przez karlistów schwytany i na miejscu rozstrzelany. Gdy więc tym sposobem Oraa o poruszeniu Buerensa nic niewiedział, niemógł przeto go wesprzeć, i tój okoliczności winniśmy też świetne wypadki; bo gdyby obadwa jenerałowie uczynić byli mogli

połączony atak, i karlistów wziąć w dwa ognie, to musieliby być pobici, niemając więcej na tym punkcie nad 5000 wojska przeciw 16000 obu połączonych kolumn, ponieważ dywizya Cabrery, przed ośmiu dniami odeszła, ażeby przez Toledo, uczynić dywersją przeciwko Madrytowi i tamtejsze korpusy partyzanckie ściągnać do siebie. Zwycięzcy zabrali w tym dniu krystynom 3000 jeńców i 5000 nowych karabinów z fabryk angielskich.

— *Dnia 21 Września.* —

Depesza telegraficzna z Bajonny pod d. 19 z rana o g. 6 $\frac{1}{2}$ zawiera co następuje: »Podług wiadomości z Madrytu pod dniem 14 wieczór, stał Don Carlos dnia 13 w Fuentiduena; obrócił się on w lewo do Chinchon, i wuoszą że ma zamiar iść do Andaluzji. Tegoż dnia wieczorem przyjechał Espartero do Madrytu, a wojsko jego weszło do Alcala.

— *Dnia 22 Września.* —

Tój chwili, w tutejszym dyplomatycznym świecie, jest mowa o kongresie, mającym na widoku urządzenie spraw hiszpańskich.

Dziennik ministeryalny wieczorny, zawiera dziś następującą depeszę telegraficzną:

»*Bordeaux* dnia 20 września o g. 5 $\frac{1}{2}$ wieczór. Korpus Espartera wynoszący 16000 piechoty i 1000 konnicy, osadził dnia 15 okolicę Madrytu; główna kwatera była w Caranchel; miał on tegoż dnia jeszcze uczynić poruszenie. — Podług wiadomości z Madrytu pod dniem 15 nieprzyjaciel cofnął się, ku Cuenza. Dywizya stariej Kastylji nadciągnęła była do Alcovedas, a jazda brygadiera Alduin do Aranjuez.« —

Podług innych doniesień, karliści trzymają wszystkie przystępy do stolicy, zajęli gościniec do Andaluzji, główną drogę z Madrytu do Portugallii, osadzili Aranjuez; przez co niepodobną uczynili ucieczkę dla królowej do Portugallii, i związki z Francją zatamowali; podobnież związek z Arragonią przez wojska D. Carlosa zatamowany zostanie.

Depesze telegraficzne z Hiszpanii zaczy-
nają się coraz bardziej niezgadzać jedno z
drugimi.

— Z Londynu 16 Września. —

Uważano, że niektóre dzienniki wypro-
wadzają złąd ważne wnioski, że lord Pal-
merston, w ostatnich dniach 4 czy 6, bywał
codziennie, a wczoraj dwa razy nawet, u kró-
lowy w Windsor.

W Newcastle położono dnia 6 b. m. ka-
mień węgielny do pomnika, mającego się
wzniesić dla hr. Grey.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 1 do 2 Października.

Frycz Karol, z Polski. — Stanczykiewicz Antoni,
Zyska Józef, z Galicyi.

Wyjechali z Krakowa.

Dębicka hr. Kunegunda, Larysz Baron, Dębiński
hr. do Galicyi.

Doniesienia.

Be k a n n t m a c h u n g.

Wom ersten October d. J. an wird die wöchen-
tlich 2malige Fahrpost zwischen Breslau und
Krafaun und die wöchentlich 2malige Keitpost
zwischen Dppeln und Krafaun aufgehoben und
in deren Stelle in Gang gesetzt:

eine wöchentlich 2 mal coursfrende Packpost
ohne Personen = Beförderung zwi-
schen Breslau und Dppeln

und eine tägliche Personen = Post zwischen
Dppeln und Krafaun, welche mit der zwi-
schen Breslau und Dppeln bereits einge-
richteten, täglichen Personen = Post im ge-
nauen Zusammenhange steht

Die Packpost geht ab aus Breslau Montag
und Donnerstag 6 Uhr früh und ist in Dp-
peln an demselben Tagen 6 $\frac{3}{4}$ Uhr Abends;
aus Dppeln wird sie abgelassen Dienstag
und Freitag 8 Uhr Abends und in Breslau
anlangen Mittwoch und Sonnabend 8 $\frac{3}{4}$
Uhr früh.

Zu der täglichen Personenpost kommen sechs-
stellige, elegante und bequeme, auf Federn ru-
hende Wagen in Anwendung. Das Personen-
geld beträgt 5 Sgr. pro Meile, wofür die freie
Mitnahme von 20 Pfund Gepäck gestattet ist.
Für Ueberfracht wird die gewöhnliche Fahrpost-
Lage entrichtet Auch Kinder unter 4 Jahren
werden zu dieser Post, gegen Erlegung des
vollen Personengeldes angenommen.

Beichaisen werden gestellt; die mittelst
derselben zu befördernden Personen zahlen 7 $\frac{1}{2}$
Sgr. pro Meile bei 20 Pfund Freigewicht.

Die Personenpost geht ab aus Dppeln
täglich 8 $\frac{1}{2}$ Uhr Abends, nach Ankunft der
Personenpost aus Breslau; passirt Gleiwitz
am andern Morgen 4 $\frac{3}{4}$ — 5 $\frac{1}{2}$ Uhr früh
und trifft in Krafaun ein täglich 7 $\frac{1}{2}$ Uhr
Abends.

Aus Krafaun geht sie täglich 7 Uhr früh
ab, passirt Gleiwitz 9 — 9 $\frac{1}{2}$ Uhr Abends
und trifft in Dppeln ein am andern Mor-
gen 6 Uhr früh, zum Anschluß an die Per-
sonenpost nach Breslau.

Auf der Tour nach Krafaun wird das Früh-
stück in Gleiwitz, das Mittagessen in Neu=Ber-
run; auf der Tour nach Dppeln das Mittagese-
sen in Neu=Berun, und das Abendessen in
Gleiwitz genommen.

Berlin den 14. September 1837.

General=Post=Amt.
von Nagler

N. D. 543.

ADMINISTRACJA DOCHODÓW NIESTAŁYCH
Wolnego Miasta Krakowa.

Na mocy uchwały wysokiego Senatu Rzą-
dzącego z dnia 20 b. m. N. 5477, wypuszczo-
ne zostaną w jednoroczną dzierżawę od dnia
1 listopada r. b. poczynając, dochody z my-
ta rogatkowego, na dziesięciu rogatkach mia-
sta Krakowa, tudzież z myta mostowego na
rogatce I. czyli Podgórskiej, i z przewozu
pod Zamkiem pobieranego, a to przez publi-
czną licytacją w biurze administracyi dochodów
niestałych w dniu 16 października o go-
dzinie 10 przed południem odbyć się mającą,
na którą to licytacją, chęć dzierżawienia (po-
wołanych dochodów) mających, opatrzonych
w *vadium* złp. 2000 niniejszém wzywa. Wa-
runki, pod jakimi dochody te wydzierżawio-
nemi będą, każdego dnia są do przejrzienia
w biurze administracyi dochodów niestałych
w domu pod L. 671.

Kraków dnia 26 września 1837 roku.

(2r.)

L. Hoelzel.